АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» марта 2025 г.                                                                       № 119
г. Рузаевка

О закреплении муниципальных образовательных организаций
 Рузаевского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, за конкретными территориями Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", и в целях приема в образовательные организации Рузаевского муниципального района граждан, которые проживают на определенной территории, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Рузаевского муниципального района, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                           А.Б. Юткин

   Приложение

к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия

                                                                                               от «19» марта 2025 г.   № 119
Закрепление муниципальных образовательных организаций Рузаевского
муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, за конкретными территориями Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия на 2025 год
	№ п/п
	Наименование
 образовательного учреждения
	Наименование населенных пунктов,  улиц

	1
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 1"
Рузаевского

муниципального района

	г. Рузаевка

Улицы:

1-я Заводская

1-я Мельничная

2-я Заводская

2-я Мельничная

Бедно-Демьяновская 1-41

Болотная

Водокачная

Гагарина 1-44

Заречная (Старый базар)

Калинина

Красивая

Ленина 1-63

Луговая

Луначарского 1-47

Набережная

Нагорная

Первомайская

Переходная

Поликлиническая

Пролетарская 1- 22

Путиловой

Рабочая 1-20

Революции 1905 года

Рубцова

Садовая

Советская

Ставского

Старо-Базарный тупик

Театральная

Ухтомского 1-57

Чичаева

Переулки:

1-й проезд Ленина

переулок 1-й Первомайский 1-15

переулок 2-й Первомайский

переулок Бедно-Демьяновский

переулок Калинина

переулок Мельничный

переулок Ухтомского

	2
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
 учреждение "Лицей № 4"
 Рузаевского
муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:

Академика Филатова

Байкузова 159-180

Горького 104-116

Карла Маркса 88,90, 92, 94

Кутузова 115-130

Левженская

Мокшанская

Полежаева 14-34

Родниковая

С. Эрьзи

Северная

Суворова

Юрасова

Бульвары:

бульвар Горшкова

бульвар Школьный

	3
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 5" Рузаевского
муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:
Запрудная

Зеленая 71-117б

Карла Маркса 1-77

Красноармейская 75-117

Красногорская

Куйбышева 1-39

Кумысная

Ленина 65-79

Локомотивная 43-78

Паровозная 11-44

Пензенский мост

Петрова

Пионерская 85-120

С. Орджоникидзе

Терешковой 47-79

тупик Ново-Базарный

Ухтомского 59-90

Эстакад

Переулки:
переулок 1-й Запрудный

переулок 2-й Запрудный

Площади: площадь Ново-Базарная

	4
	Муниципальное бюджетное
Общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 7" Рузаевского
муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:
Агапова

Андрианова

Байкузова № 1а-61

Бедно-Демьяновская № 43-144

Гагарина 46-104

Гая

Горького № 1-54

Дзержинского

Закирпичная

Зеленая №1-69

Кольцова

Комсомольская

Корнилаева

Красноармейская № 1-73

Куйбышева № 41-151

Кутузова № 80-89

Л. Толстого

Лермонтова

Локомотивная № 1а-44

Ломоносова

Луначарского № 46-177

М. Жукова

Маяковского №1а-99

Надежды

Некрасова

Орловская

Пионерская № 1-83

Пушкина

Рыбаченок

С. Разина

Саранская

Силантьева

Смолиной

Строительная

Сузгарьевская

Суздальская

Терешковой № 2-44

Ульяновская

Чехова

Переулки:
переулок 1-й Закирпичный

переулок 2-й Закирпичный

переулок 3-й Закирпичный

переулок 4-й Закирпичный

переулок 5-й Закирпичный

переулок 1-й Первомайский № 16-60

переулок Байкузова

переулок Красноармейский

переулок Маяковского

Площади: площадь Байкузова

	5
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа № 8" Рузаевского
муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:

40 лет Победы

Агапова

Андрианова

Байкузова 63-157

Горького 56-102

Корнилаева

Кутузова 90-114

Маяковского 100-175

Надежды

Орловская

Петрова

Рыбаченка

Саранская

Силантьева

Смолиной

Сузгарьевская

Суздальская

Ульяновская

Юрасова

Переулки: переулок Фабричный

Бульвары: бульвар Горшкова

	6
	Муниципальное бюджетное
 общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
 школа № 9" Рузаевского
муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:

1-я Инсарская

2-я Инсарская

Васенко

Ватутина

Гражданская

Жданова

З. Космодемьянской

Заливная

Карла Либкнехта

Каштановая

Котовского

Лескина

Лесопитомническая

Можайского

Московская

Новая

Осипенко

Покровская

проезд Новый

Пролетарская 23-37

Рабочая 23-38

Свердлова

Светлая

Серафимовича

Спортивная

Тельмана

 Трудовая

Усыскина

Федосеенко

Фрунзе

Фурманова 19-69

 Цветочная

Энергетическая

Южная

Переулки:

1-й переулок З. Космодемьянской

1-й переулок Фрунзе

2-й переулок З. Космодемьянской.

2-й переулок Фрунзе;

переулок Инсарский

 переулок Луговой

переулок Московский

переулок Новый

	7
	Муниципальное бюджетное
 общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
 школа № 10" Рузаевского
муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:
Белинского
Дружбы Народов
Менделеева
Солнечная
Титова
Тухачевского
Фурманова 1-19
Переулки:

Титова

	8
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Центр образования – Средняя

 общеобразовательная школа № 12" Рузаевского муниципального района
	 г. Рузаевка

Улицы:
Маршала Жукова
Молодежная

Петрова 44, 46, 50
Северная
Юрасова

	9
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная

 школа № 17" Рузаевского

 муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:

Агейченко

Ворошилова

Гайдара

Гоголя

Дмитрова

Добролюбова

Зеленая 119-145

Индустриальная

Интернациональная

Карла Маркса 32-76

Кирова

Красноармейская 119-165

Крупской

Ленина 81-149

Локомотивная 79-117

Макаренко

Ново-Базарная

Октябрьская

Островского

Паровозная 1-9

Пионерская 121-152

Пугачевская

Станиславского

Терешковой 74-123

Толбухина

Трынова

Тургенева

Ухтомского 92-128

Фадеева

Царева

Чернышевского

Чкалова

Шевченко

Переулки:

1-й Толбухина

2-й Толбухина

3-й Толбухина

переулок 1-й Насосный

переулок 2-й Насосный

переулок Дмитрова

переулок Красногорский

переулок Лесной

переулок Пугачевский

Площади:

Дмитрова

Новобазарная

п. Красный Клин

д. Александровка

п. Красный Уголок

д. Надеждинка

	10
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Арх-Голицинская средняя

 общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района
	 п. Плодопитомнический

с. Аргамаково

п. рзд. 9 км

с. Ускляй
с. Архангельское Голицыно

д. Акшенас

п. рзд. Архангельское Голицыно

	11
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Болдовская средняя

общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района
	с. Болдово

с. Новая Муравьевка

д. Старая Муравьевка

с. Палаевка

с. Верхний Урледим

с. Нижний Урледим

д. Озерки

с. Яковщина
 д. Русское Баймаково

с. Кулишейка

д. Макаровка

д. Мордовское Баймаково

с. Новый Усад

п. рзд. Пайгарм

с. Спасское

	12
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Красносельцовская средняя

 общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района
	 п. Совхоз "Красное Сельцо"

д. Красное Сельцо

п. рзд. Медведовка

д. Русский Шебдас

д. Новая Муравьевка

с. Татарский Шебдас
с. Хованщина

д. Дивеевка

с. Куликовка

	13
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Левженская средняя
 общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района
	 с. Левжа

	14
	Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение "Пайгармская средняя

общеобразовательная школа"

 Рузаевского муниципального района
	с. Пайгарма

п. Зеленый

п. рзд. Пишля

п. Совхоз N 3

"Дорурс"
с. Мордовская Пишля

с. Булгаки

д. Мордовская Полянка

с. Тепловка

	15
	Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение "Приреченская средняя

 общеобразовательная школа"

 Рузаевского муниципального района
	 п. Левженский

	16
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Сузгарьевская средняя

общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района

	 с. Сузгарье

с. Ключарево

п. Ключаревские Выселки

д. Поповка

п. Рыбный

с. Перхляй

с. Бекетовка

д. Ждановка

	Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Сузгарьевская средняя

общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района «Шишкеевская средняя

общеобразовательная школа»
	с. Шишкеево

п. Загорный

с. Стрелецкая Слобода

с. Огарево

	17
	Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение "Трускляйская средняя

общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района
	с. Трускляй

с. Инсар-Акшино

д. Михайловка

с. Пушкино

д. Старый Усад

	18
	Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение "Тат-Пишленская средняя

общеобразовательная школа"

Рузаевского муниципального района
	г. Рузаевка

Улицы:

Железнодорожная

Жуковского
Мира

Мичурина

Павлика Морозова

с. Татарская Пишля

д. Боголюбовка